B15

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對

其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。
重要內容提示:
‧被擔保人名稱：靖遠德祐新能源有限責任公司（以下簡稱「靖遠德祐」）
‧本次擔保金額：不超過6億元人民幣
‧本次擔保是否有反擔保：無
‧對外擔保逾期的累計數量：無
一、擔保情況概述
甘肅德祐能源科技有限公司（以下簡稱「甘肅德祐」）為本公司控股子公司，近期，甘肅德祐的全資子公司靖

遠德祐擬向銀行申請 6 億元中長期項目貸款，用於償還甘肅德祐在金融機構的借款以及電站項目合同尾款的支付。
由於本公司為靖遠德祐的控股股東，銀行要求本公司為該筆貸款提供連帶責任擔保，為保證電站項目經營發展需
要，本公司擬為控股子公司甘肅德祐的全資子公司靖遠德祐在金融機構的項目融資提供不超過 6 億元的連帶責任擔
保。擔保金額、期限依據公司最終與銀行簽署的擔保合同確定。

本擔保事項已經公司第六屆董事會第九次會議審議通過，根據《公司章程》及相關法律法規的要求，上述擔保事
項尚需提交公司股東大會審議。

二、被擔保人基本情況
公司名稱：靖遠德祐新能源有限責任公司
住 所：甘肅省白銀市靖遠縣烏蘭鎮東大街建行院內
法定代表人：梁健新
註冊資本：25000萬元
經營範圍：光伏電站建設、運營維護；牧草、中藥材（國限品種除外）、穀物、瓜果的種植。
靖遠德祐為本公司控股子公司甘肅德祐的全資子公司。
截至2015年3月31日，靖遠德祐資產總額為74068萬元，負債總額為73909萬元，淨資產為159 萬元；2015年

1-3月利潤總額為-1.69 萬元，歸屬於母公司淨利潤為-1.69萬元。
三、擔保協議的主要內容
鑒於靖遠德祐的融資申請還在進行中，公司目前尚未與金融機構簽訂擔保合同，本次審議的擔保金額為公司擬

提供的擔保額度，待本次股東大會審議通過後，具體擔保金額以實際簽署的擔保合同為準。公司股東大會授權董事
長在不超過上述額度範圍內簽署相關擔保合同或協議並辦理有關擔保手續。

四、董事會意見
公司董事會對本次擔保事項進行了充分論證，認為本次為靖遠德祐提供擔保是光伏電站項目正常的業務發展需

要，符合公司及全體股東的利益，公司董事會以9票通過、0票反對、0票棄權的結果審議通過了《關於向控股子公
司的全資子公司靖遠德祐新能源有限責任公司提供不超過 6 億元融資擔保的議案》。

五、累計對外擔保數量及逾期擔保的數量
截至公告披露日公司及控股子公司對外擔保總額為3.8億元，均為本公司為控股子公司甘肅德祐在金融機構的

融資提供的連帶責任擔保，佔公司最近一期財務報表淨資產的93.32%。公司無逾期對外擔保。
本次擔保實施後，公司及控股子公司對外擔保總額不超過6億元。

特此公告。
上海凌雲實業發展股份有限公司董事會

  2015年6月18日
‧報備文件
（一）經與會董事簽字生效的董事會決議
（二）靖遠德祐營業執照複印件
（三）靖遠德祐2015年一季度財務報表。

證券名稱：凌雲B股　　　　　　　　　　　　　　證券代碼：900957　　　　　　　　　　　編號： 2015-010

上海凌雲實業發展股份有限公司
關於向控股子公司的全資子公司靖遠德祐新能源有限責任公司

提供不超過 6 億元融資擔保的公告

2015年6月19日（星期五）